59

Exhortation finale

Les idées et les sentiments que Nous venons de développer, ce n'est pas Notre esprit particulier qui Nous les a suggérés; Nous les avons puisés dans les sources les plus pures de la science divine. C'est à vous

60

113) Epîtr. du pape Libère aux cathol., dans les fragmens de S. Hilaire. Fragm. t. XII, pag. 1358, éd. des Bénédictins.

114) Sulpic. Sever. hist. sacr. liv. II, ch. XLV, t. II, pag. 245, édit. de Véron.

115) Epîtr. aux évêq. d'Illyrie. Epîtr. 3, no. 2, édit. de Coustan., pag. 482 et 486.

his qui sibi stare in Domino videntur, omnia diligenter praecavenda sint; ideo pro commisso nobis, licet sine ullo merito nostro, curae pastoralis officio, dilectiones vestras, summa qua possumus contentione hortamur, ad servandam omni animorum fervore inter vos ipsos concordiam, ut conjunctis studiis, opera et conciliis, uno spiritu ab insidiis et conatibus novorum legislatorum, catholicam religionem tueri, Deo adjuvante, valeatis: ut enim ad locum adversariis patefaciendum nihil aptius esse posset, quam animorum vestrorum inter se dissidentium disjunctio, sic ad intercludendos illis omnes aditus, omnesque evertendas molitiones nihil concordia, vestrarumque voluntatem consensione opportunius est, atque efficacius. Hisce ferme verbis S. Pius V, praedecessor noster excitavit, capitulum, et canonicos ecclesiae Bisuntinae¹¹⁶⁾, qui in similia tempora inciderant. "Forti igitur ac constanti animo estote, nec ullorum periculorum denunciatione, aut minis ab incepto desistite", ac recordamini, ut David impavide responit giganti, Machabaei intrepide Antiocho; sic Basilius Valenti, Hilarius Constanti, Ivo Carnotensis Philippo regi. Jam, quod nostrarum est partium, publicas preces renovavimus; hortati regem sumus ne suam vellet interponere sanctionem; duos archiepiscopos, qui eidem aderant regi, quid ab eis agendum esset monuimus, utque exarmare, quantum in nobis erat, remissioemque reddere tertii istius quem appellant status, rorem possemus, exactiones illas suspendi interim jussimus taxationum, pro gallicis expeditionibus, ex pristinis conventionibus, perpetua quae consuetudine nostris officiis debitarum: ex qua liberalitate nostra illud per ingratisimam compensationem retulimus, ut excitatam atque auctam a non nullis ex conventu, Avenionensium ab apostolica sede rebellionem doleremus, a qua nos, sanctaque haec sedes reclamare non cessabit. Praeterea nos hactenus continuimus, ne abscissos ab ecclesia catholica auctores male ominatae constitutionis civilis cleri declararemus. Demum ea effecimus ac pertulimus omnia, si quomodo lenitate, ac patientia nostra evitare possemus deplorabile schisma, ac pacem apud vos, vestramque nationem revocare. Quin et adhuc susceptis paternae caritatis consiliis inhaerentes, quae vos ipsi vobis esse proposita, in vestrae expositionis exitu cognovimus, a vobis petimus, vosque obsecramus, ut nobis exponere, ac declarare velitis quidnam esse judicetis, quod nunc praestandum a nobis sit, ad assequendam animorum conciliationem. Quod nos certe in tanta locorum distan-